
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 599 /QĐ-UBND

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
Cấp lần đầu: ngày 11 tháng 10 năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chỉnh phủ và 

Luật To chức chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 06 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chỉnh phủ quy 

định chi tiết thi hành một sổ điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Nghị định sổ 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một sổ điều của Luật Đẩu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;
Căn cứ Thông tư sổ 06/2020/TT-BKHĐT ngày 18 tháng 9 năm 2020 CUU' 

Bộ trưởng Bộ Ke hoạch và Đầu tư về việc hưởng dân thực hiện Nghị định sổ 
25/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của Chỉnh phủ quy định chi tiết 
thi hành một sổ điều của Luật Đẩu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

Căn cứ Thông tư sổ 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của 
Bộ trưởng Bộ Ke hoạch và Đầu tư quy định mâu văn bản, báo cáo liên quan đến 
hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến 
đầu tư;

Căn cứ Thông báo số 215-TB/TU ngày 22 tháng 6 năm 2021 của Thường 
vụ Tỉnh ủy về chủ trương đầu tư dự án Khu đồ thị mới bờ sồng Dinh;

Căn cứ đề nghị thực hiện dự án đầu tư Khu đô thị mới bờ sông Dinh và 
hồ sơ kèm theo do Ban Quản lỷ dự án đầu tư xây dựng các cồng trình Dân dụng 
và Công nghiệp tỉnh nộp ngày 31/8/2021 và nộp bo sung ngày 30/9/2021;

Xét báo cáo thẩm định của Sở Ke hoạch và Đầu tư tại văn bản số 
3986/BCTĐ-SKHĐT ngày 08 tháng 10 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị mới bờ sông Dinh 
với các nội dung sau đây:



2

1. Hình thức lựa chọn nhà đầu tư: Tổ chức lựa chọn Nhà đầu tư theo 
quy định của pháp luật về đấu thầu.

2. Tên dự án: Khu đô thị mới bờ sông Dinh.
3. Mục tiêu dự án: Xây dựng khu đô thị mới trung tâm ven sông thành 

phố Phan Rang-Tháp Chàm. Xây dựng khu công viên ven sông theo mô hình 
công viên trung tâm hiện đại, thuận lợi và hấp dẫn đối với các hoạt động giao 
lưu công cộng, tương xứng với vị thế công viên mặt tiền ven sông Dinh. Đầu tư 
đấu nối hoàn chỉnh hệ thống hạ tầng kỹ thuật trong khu vực và hình thành nên 
khu dân cư mới. Làm cơ sở chuyển đổi mục đích sử dụng đất để xây dựng công 
trình theo định hướng phát triển chung, mang lại hiệu quả kinh tế, hiệu quả xã 
hội tích cực, góp phần nâng cao hiệu quả sử dụng đất. Làm cơ sở pháp lý để 
triển khai lập dự án đầu tư xây dựng, quản lý xây dựng và kiểm soát phát triển 
đô thị theo quy hoạch trên địa bàn.

4. Quy mô dự án:
- Quy mô diện tích: 37,79 ha.
- Quy mô dân số: 4.000 người.
- Sơ bộ cơ cấu sản phẩm nhà ở và quỹ đất phát triển nhà ở xã hội:
+ Đầu tư khu đô thị mới trên diện tích khu đất khoảng 37,79ha theo Quy 

hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu đô thị mới bờ sông Dinh được ủy  ban 
nhân dân tỉnh Ninh Thuận phê duyệt tại Quyết định số 314/QĐ-UBND ngày 19 
tháng 10 năm 2020, bao gồm các công trình chính: Trung tâm thương mại, khu 
nhà ở kết hợp với dịch vụ với 625 căn, khu tái định cư với 60 lô đất, khu nhà ở 
xã hội, công viên ven sông Dinh; các công trình dịch vụ, hạ tầng xã hội đô thị.

* Quy mô chi tiết các hạng mục công trình dự án thực hiện theo Đồ án 
quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ lệ 1/500) Khu đô thị mới bờ sông Dinh, thành 
phố Phan Rang-Tháp Chàm đã được ủy  ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận phê 
duyệt tại Quyết định số 314/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2020.

Nhà đầu tư thực hiện Dự án có trách nhiệm xác định khu vực được thực 
hiện dự án xây dựng kinh doanh nhà ở để bán hoặc để bán kết hợp cho thuê 
được chuyển nhượng quyền sử dụng đất dưới hình thức phân lô, bán nền theo 
quy định trước khi tổ chức thực hiện dự án, đảm bảo theo đúng các quy định của 
pháp luật về xây dựng, đô thị, quy hoạch và đất đai.

+ Đất xây dựng nhà ở xã hội có diện tích l,72ha.
* Phương thức thực hiện: Nhà đầu tư được lựa chọn thực hiện dự án có 

trách nhiệm đầu tư xây dựng nhà ở xã hội (thực hiện theo dự án riêng) theo quy 
định của pháp luật, trừ trường hợp Nhà nước sử dụng diện tích đất này để giao 
cho tổ chức khác thực hiện đầu tư xây dựng nhà ở xã hội.

- Sơ bộ phương án đầu tư xây dựng, quản lý hạ tầng đô thị trong và ngoài 
phạm vi dự án:



3

+ Nhà đầu tư thực hiện đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật 
trên toàn bộ phạm vi dự án;

+ Toàn bộ hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật trong phạm vi thực hiện 
dự án: Nhà đầu tư có trách nhiệm trực tiếp đầu tư, xây dựng và có trách nhiệm 
liên hệ với Sở, ngành liên quan, chính quyền địa phương trong việc đấu nối hạ 
tầng kỹ thuật ngoài phạm vi dự án đảm bảo đúng quy hoạch và đồng bộ hệ thống 
kết nối, thoát nước tốt, tránh xảy ra tình trạng ngập úng khu vực, khu dân cư;

- Nhà đầu tư thực hiện bàn giao cho Nhà nước: các công trình hạ tầng kỹ 
thuật đã xây dựng hoàn thành của toàn bộ dự án để Nhà nước quản lý, khai thác 
sử dụng (trừ phần hạ tầng kỹ thuật thuộc trong phạm vi khu đất công trình chung 
cư, khu đất công trình thương mại, khu đất, lô đất nhà ở thương mại dự kiến giao 
cho nhà đầu tư theo hình thức giao đất, cho thuê đất có thu tiền sử dụng đất); Hạ 
tầng kỹ thuật và quỹ đất (đất đã bồi thường, giải phóng mặt bằng) dành để bố trí 
tái định cư tại chỗ cho các hộ dân bị ảnh hưởng bởi dự án, kể cả trường hợp bổ 
sung các lô đất ở thương mại để giải quyết phát sinh hộ tái định cư.

5. Vốn đầu tư của dự án: Dự kiến khoảng 1.713.028.551.224 đồng. 
Trong đó:

- Chi phí thực hiện dự án: 1.218.462.662.150 đồng;
- Chi phí dự phòng: 115.720.870.861 đồng;
- Chi phí lãi vay: 87.044.406.803 đồng;
- Tổng chi phí giải phóng mặt bằng (m2): 291.800.611.410 đồng.
6. Thòi hạn hoạt động của dự án: Theo quy định của pháp luật.
7. Địa điểm thực hiện dự án: phường Mỹ Hương và phường Phủ Hà, 

thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, cụ thể:
- Phía Đông: Giáp đường khu dân cư hiện hữu đường 21/8.
- Phía Tây: Giáp đường khu dân cư hiện hữu đường Lê Duẩn;
- Phía Nam: Giáp bờ sông Dinh
- Phía Bắc: Giáp đường khu dân cư hiện hữu đường 21/8.
8. Tiến độ thực hiện của dự án:
a) Tiến độ thực hiện: Thời hạn thực hiện dự án 07 năm. Trong đó:
- Đối với công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và tiến hành các thủ 

tục chuẩn bị đầu tư: Thời gian hoàn thành trong 2,5 năm.
- Đối với công tác đầu tư xây dựng công trình Hạ tầng kỹ thuật (đường 

giao thông, hệ thống cấp nước, thoát nước, cấp điện, điện chiếu sáng đô thị, khu 
công viên - cây xanh - khu vui chơi, quảng trường nước, bãi đỗ xe) thời gian 
hoàn thành trong 02 năm.



4

- Đối với công tác đầu tư xây dựng các công trình kiến trúc trên đất (đất ở 
kết hợp với dịch vụ, đất thương mại dịch vụ, đất hỗn hợp cao tầng; Chợ, Trung 
tâm Thể dục - thể thao, Nhà văn hóa, công trình Thương mại - Dịch vụ, Khu vui 
chơi trẻ em, Nhà vệ sinh công cộng, Ki ốt dịch vụ) thời gian hoàn thành trong 
2,5 năm.

b) Phân kỳ đầu tư: 03 giai đoạn:
- Giai đoạn 1: Thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng và tiến hành 

các thủ tục chuẩn bị đầu tư trong thời gian 2,5 năm.
- Giai đoạn 2: Thực hiện đầu tư và xây dựng công trình Hạ tầng kỹ thuật 

trong thời gian 02 năm.
- Giai đoạn 3: Thực hiện đầu tư và xây dựng các công trình kiến trúc trên 

đất trong thời gian 2,5 năm.
9. Ưu đãi, hỗ trợ đầu tư và điều kiện áp dụng: Thực hiện theo quy định 

của pháp luật.
10. Các điều kiện khác để thực hiện dự án: Nhà đầu tư sẽ phải thực 

hiện các công việc sau:
- Sau khi được lựa chọn Nhà đầu tư trúng thầu theo quy định đấu thầu, 

Nhà đầu tư trúng thầu phải có cam kết và có trách nhiệm chuyển toàn bộ giá trị 
bồi thường, giải phóng mặt bằng do Nhà đầu tư đề xuất trong hồ sơ dự thầu cho 
đơn vị, tổ chức có chức năng theo quy định để tiến hành bồi thường, giải phóng 
mặt bằng khu đất, quỹ đất thuộc dự án, đảm bảo theo đúng tiến độ thực hiện dự 
án;

- Nhà đầu tư trúng thầu thực hiện các thủ tục đầu tư xây dựng các công 
trình (gồm: Công trình hạ tầng kỹ thuật và công trình hạ tầng xã hội) phải tuân 
thủ theo đúng các quy định của pháp luật về đất đai, đầu tư, bất động sản, nhà ở, 
xây dựng, chất lượng công trình, phòng cháy chữa cháy, môi trường;

- Đối với vị trí và khu đất tái định cư: Trong công tác bồi thường, giải 
phóng mặt bằng, Nhà đầu tư trúng thầu phải ưu tiên giải phóng mặt bằng và xây 
dựng hoàn thành các công trình hạ tầng kỹ thuật tại khu đất bố trí tái định cư, để 
Nhà nước sớm giao đất ở cho các hộ dân bị ảnh hưởng bởi dự án, ổn định nơi ở, 
trước khi Nhà đầu tư xây dựng các công trình tại khu vực khác.

- Nhà đầu tư thực hiện giải phóng mặt bằng và xây dựng hoàn thành hạ 
tầng khu công viên ven sông và khu thể dục thể thao (thuộc đất Giáo dục) thuộc 
khu công viên ven sông để bàn giao cho Nhà nước.

- Nhà đầu tư trúng thầu thực hiện đầu tư xây dựng các công trình Hạ tầng 
kỹ thuật trên toàn bộ phạm vi dự án và thực hiện đầu tư, xây dựng các công trình 
trên đất theo quy định. Toàn bộ hệ thống Hạ tầng kỹ thuật phải là công trình 
ngầm (không nổi);

- Thực hiện đầu tư xây dựng các công trình trên đất thương phẩm gồm đất 
ở kết hợp với dịch vụ (tại các khu vực không cho phép thực hiện chuyển nhượng



5

quyền sử dụng đất đã đầu tu hạ tầng cho nguời dân tự xây dựng nhà ở), đất 
thuơng mại dịch vụ, đất hỗn hợp cao tầng.

- Đối với các công trình nhà ở xã hội, chợ, công trình thuơng mại - dịch 
vụ, ki-ốt dịch vụ, Nhà đầu tu trúng thầu thực hiện việc đầu tu, xây dựng các 
công trình này theo quy định.

- Đối với các công trình trung tâm thể dục - thể thao, nhà văn hóa, khu vui 
chơi trẻ em, Nhà vệ sinh công cộng: Sau khi đã hoàn thành giải phóng toàn bộ 
mặt bằng khu đất và Nhà đầu tu thực hiện xây dựng hoàn thành các công trình 
này, Nhà đầu tu bàn giao các công trình này cho Nhà nuớc để quản lý và khai 
thác sử dụng, phục vụ nhu cầu của dân sinh.

- Nhà đầu tu trúng thầu phải lập kế hoạch tiến độ thực hiện dự án, các 
công trình (gồm: Các công trình hạ tầng kỹ thuật, các công trình hạ tầng xã hội) 
trong phạm vi dự án đầu tu Khu đô thị mới bờ sông Dinh và có cam kết thực 
hiện đúng tiến độ phù hợp với thời gian, tiến độ ghi tại Quyết định chủ truơng 
đầu tu dự án của cơ quan có thẩm quyền; phù hợp với thời gian, tiến độ ghi tại 
Hợp đồng dự án; yêu cầu trong nội dung kế hoạch, Nhà đầu tu trúng thầu phải 
nêu rõ mốc thời gian bắt đầu triển khai, thời điểm hoàn thành, nghiệm thu các 
công trình, thời điểm bàn giao công trình.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ban quản lý dự án đầu tu xây dựng các công trình Dân dụng và Công 

nghiệp rà soát các nội dung yêu cầu sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tu 
thực hiện dự án Khu đô thị mới bờ sông Dinh theo đúng quy định tại Thông tu 
số 06/2020/TT-BKHĐT ngày 18 tháng 9 năm 2020 của Bộ truởng Bộ Kế hoạch 
và Đầu tu về việc huớng dẫn thực hiện Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28 
tháng 02 năm 2020 của Chính phủ, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tu làm cơ sở tổng 
hợp, báo cáo ủy  ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt truớc khi công bố dự án 
theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tu:
- Chịu trách nhiệm tiến hành các thủ tục liên quan để tổ chức lựa chọn 

Nhà đầu tu để thực hiện theo quy định của pháp luật về đấu thầu.
- Tổ chức công bố dự án khi đủ điều kiện theo quy định của Luật Đầu tu, 

Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ và 
Thông tu số 06/2020/TT-BKHĐT ngày 18 tháng 9 năm 2020 của Bộ truởng Bộ 
Kế hoạch và Đầu tu.

- Đề xuất thành lập Hội đồng đánh giá năng lực, kinh nghiệm (gồm thành 
viên các Sở ngành, ủy ban nhân dân các huyện, thành phố liên quan) để tổ chức 
đánh giá năng lực, kinh nghiệm các Nhà đầu tu theo quy định.

- Báo cáo kết quả đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của Nhà đầu tu, 
số luợng Nhà đầu tu đạt yêu cầu và trình Chủ tịch ủy  ban nhân dân tỉnh việc tổ



6

chức thực hiện dự án theo quy định tại Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28 
tháng 02 năm 2020 của Chính phủ.

3. Giao các Sở ngành, ủy  ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm 
và các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm phối hợp với Sở Kế hoạch và 
Đầu tu thực hiện đánh giá năng lực, kinh nghiệm các nhà đầu tu theo quy định

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Thời điểm có hiệu lực của Quyết định chấp thuận chủ truơng đầu tu: 

Kể từ ngày ký ban hành.
2. Sở Kế hoạch và Đầu tu, Ban Quản lý dự án đầu tu xây dựng các công 

trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi 
truờng, UBND thành phố Phan Rang-Tháp Chàm chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này.

3. Quyết định này đuợc gửi một bản cho Sở Kế hoạch và Đầu tu, một bản 
gửi cho Ban Quản lý dự án đầu tu xây dựng các công trình Dân dụng và Công 
nghiệp tỉnh và một bản đuợc liru tại ủy  ban nhân dân tỉnh.

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: XD, TNMT, TC;
- BQLDA ĐTXD Dân dụng và công nghiệp;
- Cục Thuế tỉnh;
- UBND TP Phan Rang-Tháp Chàm;
- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT, NV

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TICH



ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 698 /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày 03 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
về việc phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư 

thực hiện dự án Khu đô thị mói bờ sông Dinh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và 

Luật Tô chức chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 06 năm 2020;
Căn cứ Nghị định sổ 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chỉnh phủ quy 

định chi tiết thi hành một sổ điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một sổ điều của Luật Đẩu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;
Căn cứ Thông tư sổ 06/2020 TT-BKHĐT ngày 18/9/2020 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc hưởng dân thực hiện Nghị định sổ 25/2020/NĐ-CP của 
Chỉnh phủ quy định chi tiết thi hành một sổ điều của Luật Đẩu thầu về lựa chọn 
nhà đầu tư;

Căn cứ Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư sổ 599/QĐ-UBND ngày 
11/10/2021 của UBND tỉnh đổi với dự án Khu đô thị mới bờ sông Dinh;

 ̂Theo Tờ trình sổ 1036 TTr-BQLDA ngày 20/10/2021 của Ban quản lý dự 
án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp về phê duyệt yêu 
cầu sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư thực hiện dự án Khu đô thị mới 
bờ sồng Dinh và văn bản số 4287/SKHĐT-EDO ngày 29/10/2021 của Sở Ke 
hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư 
thực hiện dự án Khu đô thị mới bờ sông Dinh với nội dung theo Phụ lục đính 
kèm.



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức công bố dự án theo quy định của 
Luật Đầu tư, Nghị định số 25/2020/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số 
06/2020/TT-BKHĐT ngày 18/9/2020 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

2. Giao các Sở, ngành, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 
Dân dụng và Công nghiệp, ủy  ban nhân dân thành phố Phan Rang- Tháp Chàm, 
các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu 
tư tổ chức công bố dự án, thực hiện đánh giá năng lực kinh nghiệm các nhà đầu 
tư theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng ủy  ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Ban Quản lý 
dự án xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp, Chủ tịch ủy  ban nhân 
dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và 
nhà đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Noi nhận:
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT. NV

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH



'em theo

PHỤ LỤC
NĂNG Lực, KINH NGHIỆM CỦA NHÀ ĐẦU TƯ 
HIỆN D ự ÁN KHU ĐÔ THỊ MỚI BỜ SÔNG DINH

Quyết định s ố . . . / Q Đ - U B N D  ngày.ọ?...tháng 11 năm 2021 
của Uy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận)

1. về yêu cầu tư cách họp lệ của Nhà đầu tư khi đăng ký thực hiện dự án:
Nhà đầu tư độc lập hoặc từng thành viên trong liên danh có văn bản cam 

kết đáp ứng các điều kiện khi đăng ký thực hiện dự án Khu đô thị mới bờ sông 
Dinh, cụ thể như sau:

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp có ngành nghề phù họp với dự 
án đang xét.

- Hạch toán tài chính độc lập.
- Không đang trong quá trình giải thể; không bị kết luận đang lâm vào 

tình trạng phá sản hoặc nợ không có khả năng chi trả theo quy định của pháp 
luật.

- Đã đăng ký trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.
- Không đang trong thời gian bị cấm tham hoạt động đấu thầu theo quy 

định của pháp luật về đấu thầu.
2. Hình thức lựa chọn sơ bộ năng lực, kinh nghiệm đối vói Nhà đầu tư:
- Phương pháp đánh giá: Việc đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm nhà 

đầu tư được thực hiện theo phưcmg pháp đánh giá “Đạt” hoặc “Không đạt”; 
trong đó:

+ Nhà đầu tư đáp ứng bằng hoặc cao hơn mức yêu cầu tối thiểu được xem 
và đánh giá là đạt;

+ Nhà đầu tư không đáp ứng mức yêu cầu tối thiểu được xem và đánh giá 
là không đạt;

- Trường hợp liên danh; năng lực, kinh nghiệm của nhà đầu tư được xác 
định bằng tổng năng lực, kinh nghiệm của các thành viên liên danh;

3. Điều kiện đánh giá về năng lực, kinh nghiệm, tiêu chí khác của nhà 
đầu tư đăng ký thực hiện dự án được thực hiện theo Bảng dưới đây:<37 « / •  •  •  •  •  •  <37 */

STT Nội dung Yêu cầu
1 Năng lực tài Vốn chủ sở hữu nhà đầu tư phải thu xếp: Từ 257

chính tỷ đồng trở lên: Đạt
Vốn chủ sở hữu nhà đầu tư phải thu xếp: Thấp

hơn 257 tỷ đồng: Không Đạt



2

STT Noi dung Yeu cau
* Ghi chu:
- Du an co quy mo 37,79 ha va tdng muc diu tu la 

1.713 ty ddng nen vdn chu sd huu tdi thilu khong thip 
han 15% tdng muc diu tu tuang ung 257 ty ddng.

- Trudng hop lien danh, vdn chu sd huu cua nha 
diu tu lien danh bing tdng vdn chu sd huu cua cac 
thanh vien lien danh. Dong thdi, tung thanh vien lien 
danh phai dap ung yeu ciu tuang ung vdi phin vdn gop 
chu sd huu theo thoa thuan lien danh. N6u bit ky thanh 
vien nao trong lien danh duoc danh gia la khong dap 
ung thi nha diu tu lien danh duoc danh gia la khong 
dap ung yeu ciu v6 vdn chu sd huu.

- Nha diu tu dung diu lien danh phai co ty le sd 
huu vdn tdi thilu la 30%, tung thanh vien lien danh co 
ty le sd huu vdn tdi thilu la 15% trong lien danh.

2 Kinh nghiem 
cua nha dau 

tu

Sd luong tdi thilu cac du an ma nha diu tu hoac 
thanh vien tham gia lien danh hoac ddi tac cung thuc 
hien da tham gia vdi vai tro la nha diu tu gop vdn chu 
sd huu hoac Nha thiu chinh:

- Sd luong du an:

+ Co tu 01 Du an loai 1: Dat
+ Hoac 02 du an loai 2 : Dat
+ Hoac 03 du an loai 3: Dat
+ Khong co du an nao: Khong Dat

Cach xac dinh du an nhu sau:

- Loai 1: Du an khu do thi, khu dan cu, khu nha & 
thuong mai, khu dich vu to hap da nang ma nha dau tu 
da tham gia vai vai tro nha dau tu gop von chu s& huu 
va dap ung day du cac dieu kien sau:

+ Du an co tong muc dau tu toi thieu tu 1.028 ty 
dong (60% Tong muc dau tu du an dang xet) bao gom 
cong trinh HTKT thiet yeu va cong trinh dan dung tren 
dat (trong do nha dau tu phai truc tiep dau tu cong 
trinh nha cao tang vai chieu cao > 25 tang).

+ Du an ma nha dau tu co phan gia tri von chu s& 
huu toi thieu bang 154 ty dong (60% yeu cau ve von



3

STT Noi dung Yeu cau
chu so huu du an dang xet).

+ Du an da hoan thanh giai doan xay dung trong 
05 nam gan day (2016-2020).

+ Da hoan thanh viec ban giao cong trinh ha tang 
ky thuat cho co quan nha nuoc theo quy dinh.

- Loai 2: Du an khu do thi, khu dan cu, khu nha o 
thuong mai, khu dich vu to hop da nang ma nha dau tu 
da tham gia voi vai tro la nha thau chinh thuc hien cac 
goi thau xay lap va dap ung day du cac dieu kien sau:

+ Gia tri phan cong viec nha dau tu tham gia 
trong goi thau/hop dong toi thieu bang 667 ty dong 
(tuong duong khoang 50% gia tri cong viec tuong ung 
cua du an dang xet) bao gom cong trinh ha tang ky 
thuat thiet yeu va cong trinh dan dung tren dat (trong 
do nha dau tu phai la nha thau chinh goi thau co cong 
trinh nha cao tang voi chieu cao > 25 tang).

+ Goi thau/Hop dong da ket thuc trong 05 nam 
gan day (2016-2020).

- Loai 3: Du an khu do thi, khu dan cu, khu nha o 
thuong mai, khu dich vu to hop da nang ma doi tac 
cung thuc hien da tham gia voi vai tro la nha thau 
chinh thuc hien cac goi thau xay lap va dap ung day du 
cac dieu kien sau:

+ Gia tri phan cong viec doi tac cung thuc hien 
tham gia trong goi thau/hop dong toi thieu bang 667 ty 
dong (tuong duong khoang 50% gia tri cong viec tuong 
ung cua du an dang xet) bao gom cong trinh ha tang ky 
thuat thiet yeu va cong trinh dan dung tren dat (trong 
do co cong trinh nha cao tang voi chieu cao > 25 tang).

+ Goi thau/Hop dong da ket trong 05 nam gan 
day (2016-2020).

* Ghi chu:
- Kinh nghiem cua nha diu tu bing t6ng s6 du an 

cua nha diu tu/thanh vien lien danh va d6i tac da thuc 
hien.

- Cac du an/goi thiu nha diu tu/d6i tac thuc hien 
phai bao dam dap ung yeu ciu v6 ky thuat, chit lugng 
theo hop ding da ky kit mdi dugc xem xet, danh gia.



4

STT Noi dung Yeu cau
3 Cac Tieu chi 

khac
- Nha diu tu dap ting duac cac yeu ciu dudi day: 

Dat
- Nha diu tu khong cung cip duac cac cam ket, 

van ban dudi day: Khong Dat
(1) Nha diu tu tham gia dang ky thuc hien du an 

co van ban cam ket nop Ngan sach nha nudc khong 
di6u kien d6i vdi gia tri m3 duac ca quan co thim 
quy6n phe duyet.

(2) Khong vi pham quy dinh cua phap luat ve dit 
dai d6i vdi truang hap dang su dung dit do Nha nudc 
giao dit, cho thue dit de thuc hien du an diu tu khac.

Co van ban cam ket cua Nha diu tu ve viec khong 
vi pham quy dinh cua phap luat ve dit dai d6i vdi cac 
du an duac nha nudc giao dit, cho thue dit va duac Sa 
Tai nguyen va Moi truang tinh Ninh Thuan kiem tra, 
xac nhan. Thai gian phat hanh khong sdm han thai 
diem Phe duyet yeu ciu sa bo ve nang luc, kinh nghiem 
cua Nha diu tu.

(3) Nha diu tu cam ket thuc hien diy du cac noi 
dung tai Quyet dinh chip thuan chu truang diu tu s6 
599/QB-UBND ngay 11 thang 10 nam 2021 cua Uy 
ban nhan dan tinh Ninh Thuan ve viec chip thuan chu 
truang diu tu Du an Khu do thi mdi ba song Dinh va 
phu hap vdi Quyet dinh s6 314/QB-UBND ngay 
19/10/2020 cua Uy ban nhan dan tinh phe duyet Bo an 
quy hoach chi tiet xay dung ty le 1/500 cua du an.

* Ghi chu:
1. Ve nang lux tai chinh:
- Truang hap nha diu tu la t6 chuc mdi thanh lap trong nam, nang luc tai 

chinh cua nha diu tu duac danh gia tren ca sa bao cao tai chinh da duac dan vi 
kiem toan doc lap kiem toan th thai diem thanh lap den trudc ngay het han nop 
hO sa dang ky thuc hien du an t6i da 28 ngay.

- V6n chu sa huu cua nha diu tu duac xac dinh tren ca sa cac s6 lieu tai 
chinh cua nha diu tu duac cap nhat trong khoang thai gian t6i da 28 ngay trudc 
ngay het han nop hO sa dang ky thuc hien du an va cam ket ve viec huy dong 
vdn chu sa huu cua nha diu tu. Nha diu tu phai ke khai thong tin, cung cip diy 
du cac tai lieu ve nang luc tai chinh theo Mau s6 02 tai Chuang III, Thong tu 
06/2020/TT-BKHBT ngay 18/09/2020.



5

- Vốn chủ sở hữu còn lại của nhà đầu tư = Tổng vốn chủ sở hữu - Chi phí
liên quan đến kiện tụng - Vốn chủ sở hữu cam kết cho các dự án đang thực hiện
và các khoản đầu tư dài hạn khác (nếu có) - Vốn chủ sở hữu phải giữ lại theo
quy định (Vốn chủ sở hữu dùng riêng cho phân bổ hoặc theo yêu cầu pháp lý 
quy định với Nhà đầu tư; Vốn chủ sở hữu phải giữ lại theo yêu cầu dự phòng 
đặc biệt cho các trường hợp có thể xảy ra; Vốn chủ sở hữu khác được cam kết sẽ 
hoàn lại và không dùng cho tuyên bố cổ tức,...).

2. Kinh nghiệm của Nhà đầu tư:
a) Cách quy đổi các dự án loại 1, 2, 3 như sau:
- 01 dự án loại 2 bằng 0,7 dự án loại 1.
- 01 dự án loại 3 bằng 0,5 dự án loại 1.
b) Cách thức làm tròn:
- Làm tròn trên tổng số lượng dự án được quy đổi;
- Trường hợp tổng số lượng dự án được quy đổi nhỏ hơn 1,0 thì không 

được làm tròn bằng 1,0;
- Trường hợp tổng số lượng dự án được quy đổi lớn hơn 1,0 thì phần thập 

phân được làm tròn như sau: > 0,5 làm tròn thành 1,0; < 0,5 làm tròn thành 0.
c) Quy định về hồ sơ:
- Nhà đầu tư cung cấp kinh nghiệm của mình theo Mẫu số 03 tại Chương 

III, Thông tư 06/2020/TT-BKHĐT ngày 18/09/2020. Nhà đầu tư chỉ được trích 
dẫn kinh nghiệm thực hiện một dự án tương tự một lần duy nhất.

- Đối tác cùng thực hiện dự án bao gồm: Tổ chức cung cấp tài chính; Nhà 
thầu xây dựng; Nhà thầu vận hành, quản lý.

Nhà đầu tư cung cấp các Thỏa thuận/Hợp đồng hợp tác với Đối tác cùng 
thực hiện dự án Khu đô thị mới bờ sông Dinh.

d) Cung cấp hồ sơ pháp lý dự án/gói thầu đã thực hiện: Nhà đầu tư phải 
cung cấp các Quyết định, Biên bản nghiệm thu, thanh lý hợp đồng, Thông báo 
kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình hoặc xác nhận của 
cơ quan quản lý của nhà nước về xây dựng để chứng minh việc đáp ứng yêu cầu 
kỹ thuật, chất lượng đối với các dự án/gói thầu đã thực hiện.


